
Zlín Statutární město Zlín
nám. Míru 12, 76140 Zlín S00JP0125GQ4

SMLOUVA O dílo
čislo smlouvy objednatele: 1800160054

uzavřená mezi:

Statutární město Zlín
se sídlem náměstí Míru 12, Zlín, PSČ 761 40
jehož jménem jedná MUDr. Miroslav Adámek, primátor
zástupce ve věcech smluvních:
RNDr. Bedřich Landsfeld, náměstek primátora
zástupce ve věcech technických:
Ing. Ivo Divoký, vedoucí OMZ MMZ
Ing. Michaela Mikulková, refer'ent správy a investic, OMZ MMZ,
tel. email: michaelamikulkova@zlin.eu
Odpo : Odbor městské zeleně MMZ
IČ: 00283924
DIČ: CZ00283924
Bankovni spojení: Česká spořitelna a. s., č. ú. 3048982/0800
Tel.: 577630321

dále jen ^jednatel

ONYX wood spol. s r.o.
se sídlem Prachatice II, Žernovická 257, PSČ 383 01
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem
v Českých Budějovicích odd.C, vložka 8075
jehož jménem jedná; Ing. Jan Bican, jednatel
IČ: 25178644
DIČ: CZ25178644
bankovní spojení: ČSOB banka a.s., č. ú. 243836216/0300

dále jen zhotovitel

I.
Předmět smlouvy

1.Touto smlouvou se zhotovitel zavazuje provést na svůj náklad a
nebezpečí pro objednatele dílo: „Dodávka a montáž nových herních prvků
druhé části veřejné hříště č. 451, Zelinová, Jižní Svahy" tak, jak je
popsáno a uvedeno v písemné nabídce zhotovitele ze dne 21. 10. 2016.
(příloha č. 1 této smlouvy). Předmětem smlouvy je dle dohody stran
dodání a kompletní montáž dětských herních prvků na hříště č. 451 ul.
Zelinová, Jižní Svahy, Zlín a to v rozsahu nabídky zhotovitele ze dne
21. 10. 2016 dle přílohy č. 1 této smlouvy.

2.Objednatel se zavazuje k zaplacení sjednané ceny za takto vymezený
předmět smlouvy.

3.Místem plnění je hřiště č. 451, lokalizace: Zlín, pare. č. 2660/60 a
2735/1, k. ú. 635561 Zlín.

II.
Doba plnění

1.Zhotovitel se zavazuje provést dílo v termínu do 31. 3.2017.
Objednatel se zavazuje řádně provedené dílo v tomto termínu převzít.
V případě nepříznivých klimatických podmínek v době realizace lze

1/4

S00JP0125GQ4



\

termín dokončení posunout, maximálně však o 5 pracovních dni.

III.
Vlastnické právo k zhotovené věci a nebezpečí škody na ni

1. Zhotovitel odpovídá za nebezpečí vzniku škody na díle do doby předání 
řádně provedeného díla, o čemž bude vyhotoven předávací protokol.

2. Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel dnem převzetí řádně 
provedeného díla.

3. Zanikne-li povinnost zhotovitele provést dílo z důvodu, za který 
odpovídá objednatel, je objednatel povinen uhradit zhotoviteli materiál 
a veškeré náklady, které vznikly při zhotovení díla do dne zániku 
smlouvy.

IV.
Cena za dilo

1.Cena za dílo se sjednává ve výši:
Cena celkem bez DPH: 411.099,00 Kč
DPH 21 %: 86.331,00 Kč
Cena celkem s DPH: 497.430,00 Kč

Změna ceny za dílo dle této smlouvy je možná pouze v případě, že 
v průběhu trváni smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě 
bude cena za dílo upravena podle výše sazeb platných v době vzniku 
zdanitelného plnění.
Cena za dílo bude hrazena na základě konečné faktury (daňového dokladu) 
po protokolárním předání bezvadného díla. Den předání díla je dnem 
uskutečnění zdanitelného plnění. Zhotovitel vystaví daňový doklad 
s náležitostmi dle zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění, a doručí objednateli do 10 dnů ode dne zdanitelného 
plnění.
Splatnost daňového dokladu se sjednává do 30 dnů ode dne vystavení.
V případě, že bude objednatel v prodleni se zaplacením ceny díla, 
sjednává se úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den 
prodlení.
Objednatel pořizuje přijaté zdanitelné plnění výlučně pro činnost 
veřejné správy a ve smyslu informace GFŘ a MF ČR nebude pro stavební a 
montážní práce zařazené do CZ-CPA 41-43 Klasifikace produkce aplikován 
režim přenesené daňové povinnosti podle §92e zákona o DPH.

V.
Práva a povinnosti smluvních stran

1.Objednatel se zavazuje:
a) umožnit zhotoviteli přistup na staveniště pro účely provádění díla,
b) sdělit zhotoviteli při podpisu této smlouvy skutečnosti v souvislosti 

s inženýrskými sítěmi, které se nacházejí na místě, kde má být 
provedeno zabudování díla,

c) poskytnout zhotoviteli součinnost potřebnou pro řádné provádění díla,
d) zajistit veškerá potřebná veřejnoprávní rozhodnuti, vydaná v souladu 

s platnými právními předpisy k provedení díla,
e) umožnit zhotoviteli přístup do prostor, kde prováděl dílo za účelem 

případných oprav, odstranění vad či nedodělků.

2/4



2.Zhotovitel se zavazuje:
a) udržovat pořádek a čistotu na mistě zabudováni dila, odstraňovat na své 

náklady škodu, která vznikla v souvislosti s jeho zaviněním,
b) zabezpečit staveniště podle vyhlášky č. 268/2009 Sb., o obecných 

technických požadavcích na výstavbu ve zněni pozdějších předpisů,
c) umožnit vstup na místo, kde bude probíhat zabudování díla pouze 

pověřeným pracovníkům objednatele.

VI.
Vady díla

1. Zhotovitel odpovídá za vady díla, jež má dilo v době jeho předání 
obj ednateli.

2. Zhotovitel poskytuje na herní prvky záruku v délce 60 měsíců. Na 
vybrané komponenty herních prvků záruku takto: 10 let na dřevěné části 
impregnované, povrchovou úpravu Lappcoat na ocelově žárově zinkovaných 
částech, povrchovou úpravu hliníkových částí; ISlet na hliníkové 
součásti, plastické komponenty z vyztuženého plexiskla a 20 let na 
ocelové části a části vyrobené z HPL.

3. Záruční doba začíná dnem následujícím po předání díla objednateli. 
Záruka se nevztahuje na vady způsobené úmyslným zničením, opotřebováním 
nebo vyšší mocí. Reklamace vad musí být provedena písemně. Zhotovitel 
se zavazuje odstranit reklamované vady ve lhůtě 45 dnů od doručení 
reklamace objednatelem, pokud tyto uzná za oprávněné. V opačném případě 
poskytne ve stejné lhůtě písemné vyjádření o charakteru závady a 
navrhne objednateli opatření. V případě, že zhotovitel bude v prodlení 
s odstraněním vady nebo s vyjádřením o vadě, zavazuje se zaplatit 
objednateli pokutu ve výši 500 Kč za každý den prodlení.

VII.
Ostatní ujednáni

1. V případě, že zhotovitel bude v prodlení s předáním díla, zavazuje se 
zaplatit objednateli úrok z prodlení ve výši 0,05 % z celkové ceny díla 
za každý den prodlení.

2. Úrok z prodlení je oprávněn objednatel započíst vůči svému závazku 
k úhradě ceny díla.

VIII.
Závěrečná ujednání

1. Případné změny této smlouvy jsou povinni účastníci provést pouze 
písemnou formou s tím, že další ujednáni k této smlouvě musí být 
podepsaná oprávněnými zástupci obou smluvních stran.

2. Zhotovitel souhlasí se zveřejněním této smlouvy o dílo v souladu 
s platnými obecně závaznými právními předpisy.

3.Smlouva se vyhotovuje ve 3 stejnopisech s platností originálu, z nichž 
objednatel obdrží 2 vyhotovení.

4.V případě nedostatku finančních prostředků na úhradu ceny za plnění 
díla je objednatel oprávněn jednostranně změnit předpokládaný termín 
zahájeni plnění díla (písemným sdělením) a dále písemně vyzvat 
zhotovitele k přerušení plnění díla, přičemž zhotovitel bude povinen 
zahájit plnění díla na výzvu objednatele či na výzvu plněni díla 
přerušit a po vyzvání v plnění díla pokračovat. Nebude-li výzva 
k zahájení plnění díla /k pokračování v plnění díla/ zaslána druhé 
smluvní straně do 1 roku od data předpokládaného zahájení plnění díla 
/od data přerušení plnění díla, pozbývá smlouva o plněni díla posledním

3/4



dnem této Lhůty platnosti a účinnosti. Smluvni strany si vyrovnaj^
vzájemné závazky, které z ukončené smlouvy vyplývají a dosud
vyrovnány. ''

5. Tato smlouva je platná a účinná dnem jejiho podpisu oprávněný^r^^
zástupci obou smluvních stran.

6.Smlouva se řídí z.č. 89/2012 Sb., občanský zákoník v platném znění.
7.Nedílnou součástí smlouvy o dílo jsou její přílohy, k datu podpisu se

jedná o přílohu č.l s níže uvedenou specifikací.

Přílohy:

1.Cenová nabídka ze dne 21. 10. 2016.

Doložka dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích

Schváleno orgánem obce: Zastupitelstvo města Zlína
Datum a číslo jednací: 10.12.2015, č.j. 3/8Z/2015

schválen rozpočet města na r. 2016

Schváleno orgánem obce: Rada města Zlína
Datum a číslo jednací: 7.11.2016, č.j. 77/22R/2016

schváleni smlouvy

Ve Zlíně dne -12- 2016

RNDr. Bedřich Landsfeld
náměstek primátora
objednatel

V Prachaticích dne

(3>

•poK * r*p

ONYX wood spol. s r.o.,
Ing. Jan Bican

j ednatel
zhotovitel

předběžná rtditl kor.tr Č. 320/2(M)1 Sb.

ddUím

zodpovídá odbor datum příjmení

věcně 'V
právně OP

finan^ OE
Hff-
\ÍOi^ HOLCOVA

4/4


